

Fammi Jr.



CNPJ 11.182.835/0001-26
IE 07.528.155/001-03

Brasília/DF, 08 de Agosto 2017
Proposta nº. 14/2017

À
JUSTIÇA FEDERAL
CONSELHO DE JUSTIÇA FEDERAL
PREGRÃO ELETRÔNICO 14/2017
PROCESSO Nº: CJF-ADM 201700188

Objeto: contratação de empresa especializada para a prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva/corretiva em máquinas e equipamentos gráficos com reposição de peças e/ou componentes

Prezados Senhores,

DFTEK Engenharia Ltda, CNPJ nº 11.182.835/0001-26, apresenta a V.Sa., proposta de preços para manutenção nos equipamentos conforme solicitado.

GRUPO 01

Item	Descrição dos Equipamentos Instalados na Seção de Serviços Gráficos do Conselho da Justiça Federal	Quantidade Horas manutenção Preventiva	Quantidade Horas manutenção Corretiva	Total de horas	Valor Hora Técnico	Total R\$
1	Grampeador Industrial MIRUNA (para duas unidades)	2	8	10	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00
2	Furadeira Elétrica para Dois Furos MANIG	1	5	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
3	Furadeira Elétrica para Dois Furos (alongada) MANIG	1	5	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
4	Vincadeira e Picotadeira de Papéis MANIG	2	4	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
5	Prensa de Gravar Chapas ELLENCO	4	10	14	R\$ 220,00	R\$ 3.080,00
6	Plastificadora Rotativa para Papel RICALL	4	10	14	R\$ 300,00	R\$ 4.200,00
7	Máquina para Cortar e Refilar Bobinas de Plásticos	1	5	6	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00
8	Máquina arqueadeira com fitas plásticas TAYPAC	2	4	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00

DFTEK Serviços Gráficos e Engenharia Ltda
QE 40 Conj. "F" lote 28 loja 02 Guará II – Brasília/DF
Cep: 71.070-062 – Fone: 61-3597-2000 – 61-3597-2050
Site: www.dftek.com.br – e-mail: dftek@dftek.com



Assinado digitalmente por ANTONIO ANTUNES DE OLIVEIRA.
Documento Nº: 1548698.14501058-331 - consulta à autenticidade em
<https://siga.cjf.jus.br/sigaex/app/externo/autenticar>



CJFADM201700188V03

Famini Jr.



CNPJ 11.182.835/0001-26
IE 07.528.155/001-03

9	Perfuradora Elétrica para Espirais Perfuramax 50 – Marca Lassane	2	8	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
10	Perfuradora Elétrica para Wire-o Perfuramax 50 – Marca Lassane	2	8	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
11	Embaladora Automática de Revistas Marca MINIPACK Modelo MAILBAG	1	5	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
12	Fechadora Elétrica Duplo Anel	2	4	6	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00
SUBTOTAL						R\$ 29.140,00
VALOR ESTIMADO PARA PEÇAS:						R\$ 8.000,00
TOTAL DO GRUPO:						R\$ 37.140,00

GRUPO 02

Item	Descrição dos Equipamentos Instalados na Seção de Serviços Gráficos do Conselho da Justiça Federal	Quantidade Horas manutenção Preventiva	Quantidade Horas manutenção Corretiva	Total de horas	Valor Hora Técnico	Total R\$
13	Guilhotina GUARANI Programável CNV 120 Tela Colorida.	8	22	30	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00
14	Elevador Automático, Marca GUARANI, Modelo ELG 1000 P. (para duas unidades)	6	16	22	R\$ 350,00	R\$ 7.700,00
SUBTOTAL						R\$ 18.200,00
VALOR ESTIMADO PARA PEÇAS:						R\$ 8.000,00
TOTAL DO GRUPO:						R\$ 26.200,00

GRUPO 03

Item	Descrição dos Equipamentos Instalados na Seção de Serviços Gráficos do Conselho da Justiça Federal	Quantidade Horas manutenção Preventiva	Quantidade Horas manutenção Corretiva	Total de horas	Valor Hora Técnico	Total R\$
15	Guilhotina Elétrica Ideal modelo 4810	2	4	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
16	Grampeador Manual modelo Block 300 Manig	1	5	6	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00

DFTEK Serviços Gráficos e Engenharia Ltda
QE 40 Conj. "F" lote 28 loja 02 Guará II – Brasília/DF
Cep: 71.070-062 – Fone: 61-3597-2000 – 61-3597-2050
Site: www.dftek.com.br – e-mail: dftek@dftek.com



Assinado digitalmente por ANTONIO ANTUNES DE OLIVEIRA.
Documento Nº: 1548698.14501058-331 - consulta à autenticidade em
<https://siga.cjf.jus.br/sigaex/app/externo/autenticar>



CJFADM201700188V03

Famini Jr.



CNPJ 11.182.835/0001-26
IE 07.528.155/001-03

17	Encadernadora Elétrica Multibinder 250T – Planax	1	5	6	R\$ 290,00	R\$ 1.740,00
18	Plastificadora Elétrica Lassane	1	5	6	R\$ 270,00	R\$ 1.620,00
19	Plastificadora Elétrica N.W. Brasil Mod. LX-900	1	5	6	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00
20	Perfuradora Elétrica p/ Espirais Lassane Minimax – L64	2	4	6	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00
SUBTOTAL						R\$ 9.540,00
VALOR ESTIMADO PARA PEÇAS:						R\$ 5.000,00
TOTAL DO GRUPO:						R\$ 14.540,00

Item	Descrição dos Equipamentos Instalados na Seção de Serviços Gráficos do Conselho da Justiça Federal	Quantidade Horas manutenção Preventiva	Quantidade Horas manutenção Corretiva	Total de horas	Valor Hora Técnico	Total R\$
21	Máquina Seladora/empacotadora com túnel de termorretração monocâmara – Marca SMIPACK	4	16	20	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00
SUBTOTAL						R\$ 7.600,00
VALOR ESTIMADO PARA PEÇAS:						R\$ 6.000,00
TOTAL DO GRUPO:						R\$ 13.600,00

Item	Descrição dos Equipamentos Instalados na Seção de Serviços Gráficos do Conselho da Justiça Federal	Quantidade Horas manutenção Preventiva	Quantidade Horas manutenção Corretiva	Total de horas	Valor Hora Técnico	Total R\$
22	Impressora OFFSET ADAST Dominant - 715 meia folha	4	16	20	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00
SUBTOTAL						R\$ 7.600,00
VALOR ESTIMADO PARA PEÇAS:						R\$ 5.000,00
TOTAL DO GRUPO:						R\$ 12.600,00

Item	Descrição dos Equipamentos Instalados na Seção de Serviços	Quantidade Horas manutenção	Quantidade Horas manutenção	Total de horas	Valor Hora Técnico	Total
------	--	-----------------------------	-----------------------------	----------------	--------------------	-------

DFTEK Serviços Gráficos e Engenharia Ltda
QE 40 Conj. "F" lote 28 loja 02 Guará II – Brasília/DF
Cep: 71.070-062 – Fone: 61-3597-2000 – 61-3597-2050
Site: www.dftek.com.br – e-mail: dftek@dftek.com



Assinado digitalmente por ANTONIO ANTUNES DE OLIVEIRA.
Documento Nº: 1548698.14501058-331 - consulta à autenticidade em
<https://siga.cjf.jus.br/sigaex/app/externo/autenticar>



CJFADM201700188V03

Famini Jr.



CNPJ 11.182.835/0001-26
IE 07.528.155/001-03

	Gráficos do Conselho da Justiça Federal	Preventiva	Corretiva			R\$
23	Laminadora Automática para papel e cartão, modelo HERCULES 800 – SAFM 800-A.	6	14	20	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00
SUBTOTAL						R\$ 7.600,00
VALOR ESTIMADO PARA PEÇAS:						R\$ 10.000,00
TOTAL DO GRUPO:						R\$ 17.600,00
SUBTOTAL ITENS						R\$ 79.680,00
SUBTOTAL DE PEÇAS						R\$ 42.000,00
TOTAL GLOBAL						R\$ 121.680,00

VALOR GLOBAL:

Valor Global R\$ 121.680,00 (Cento e vinte e um mil seiscentos e oitenta reais).

VALIDADE DA PROPOSTA:

Prazo de validade da proposta de 90 (Noventa) dias.

PRAZO DE GARANCIA DOS SERVIÇOS E PEÇAS:

Prazo de validade da proposta de 90 (Noventa) dias.

PRAZO DE EXECUÇÃO:

Conforme descrito no subitem 3.5 do Anexo I – Termo de Referência.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

Conforme termo de referência

REGISTRO NO CREA:

O registro da Empresa no Crea/DF sob o nº. 11260-RF

DADOS BANCÁRIOS:

Banco do Brasil
Agência: 2888-6
C/C: 118743-0
Brasília-DF

RESPONSÁVEIS TÉCNICOS:

- ✓ Eannes Barros Soares Júnior – Técnico - Crea/DF 3041/TD
- ✓ Adriano Alves de Sousa – Eletrotécnico – Crea 11478/D-DF
- ✓ Robson Monteiro Lima – Eletrotécnico – Crea 14256/TD-DF

DECLARAÇÕES:

DFTEK Serviços Gráficos e Engenharia Ltda
QE 40 Conj. "F" lote 28 loja 02 Guará II – Brasília/DF
Cep: 71.070-062 – Fone: 61-3597-2000 – 61-3597-2050
Site: www.dftek.com.br – e-mail: dftek@dftek.com



Assinado digitalmente por ANTONIO ANTUNES DE OLIVEIRA.
Documento Nº: 1548698.14501058-331 - consulta à autenticidade em
<https://siga.cjf.jus.br/sigaex/app/externo/autenticar>



CJFADM201700188V03

Kamris Jr.



CNPJ 11.182.835/0001-26
IE 07.528.155/001-03

- Declaramos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, fretes, taxas, contribuições sociais, impostos e tudo mais necessário a perfeita e completa execução dos serviços.

Desde já agradecemos à atenção dispensada, subscrevemo-nos e nos colocamos à inteira disposição.

Atenciosamente,

Kamris Jr.

DFTEK Serviços Gráficos e Engenharia Ltda
Diretor - Crea/DF 3041/TD

DFTEK Serviços Gráficos e Engenharia Ltda
QE 40 Conj. "F" lote 28 loja 02 Guará II – Brasília/DF
Cep: 71.070-062 – Fone: 61-3597-2000 – 61-3597-2050
Site: www.dftek.com.br – e-mail: dftek@dftek.com



Assinado digitalmente por ANTONIO ANTUNES DE OLIVEIRA.
Documento Nº: 1548698.14501058-331 - consulta à autenticidade em
<https://siga.cjf.jus.br/sigaex/app/externo/autenticar>



CJFADM201700188V03